El ICBF, para el cumplimiento de su misión y objetivos estratégicos se encuentra organizado así1: 

✓ Nivel Nacional: Conformado por la Sede de la Dirección General 
✓ Nivel Departamental: Treinta y tres (33) Regionales  
✓ Nivel Municipal: Conformado por doscientos cincuenta y un (251) Centros Zonales, seis (6) Unidades 

Locales, treinta y dos (32) Casas Atrapasueños, y siete (7) Unidades de Servicio Atención Primera Infancia 
que dependen Administrativamente de las Direcciones Regionales. 

En consecuencia, la Dirección Administrativa a través del Grupo de Apoyo Logístico con el fin de satisfacer la